褥瘡管理システム更新業務　質問への回答

№ 質問内容 回答

1

提出書類について　ウ当院と同規模以上の病院（病床数は４３９床以上の病院）で、富士通社製
電子カルテＥＧＭＡＩＮーＧＸと連携の実績を有することを証明する書類の写し。とございますが、
①　証明する書類とは具体的にどのような書類でしょうか？
②　契約対象が電子カルテベンダーでもよろしいでしょうか？（貴院のケース）
③　ご指定の条件に合う実績が無い場合はどうすればよろしいでしょうか？
よろしくお願い申し上げます。

①契約書の写し等です。
②電子カルテベンダーの場合、別途実績を確認させていただきます。
③入札参加条件を満たさないので,参加できません。

2

⑦　サーバ機器等は当院が別途調達するものをを使用すること。なお、受託者は本仕様書の要
件を満たす機器の仕様を当院に提示すること。
⑧　サーバに無停電電源装置を装備し、瞬時停電等に備えたシステム構成であること。
と記載されていますが、サーバの他無停電電源装置及び無停電電源装置用ソフトウェアも貴院
調達という認識でよろしいでしょうか。

お見込みの通りです。

3
⑲　データ等のバックアップ媒体は、データ量に応じて十分な容量を確保すること。
と記載されていますが、バックアップ装置（外付けハードディスク、NAS等）は
貴院調達という認識でよろしいでしょうか。

お見込みの通りです。

4

④　リモート保守環境を必要に応じて整備すること。なお、当該保守環境に係る経費は全て本調
達に含めること。ただし、当院が整備するリモート保守環境を利用する場合では、この限りでは
ない。
と記載されていますが、貴院が整備するリモート保守環境はインターネットVPNでの、外部（弊
社）からリモートアクセスできる環境でしょうか。
リモート保守環境及び条件を教えていただければと思います。

お見込みの通り当院が整備するリモート保守環境は、インターネットVPNでの外部からリモート
アクセスできる環境です。
リモート保守環境は富士通株式会社のFENICSコネクトを利用します。

接続するクライアントの動作環境は次の通りです。
　　・Windows 8.1以上のOSであること。
　　・1GHz以上のCPUであること。
　　・1GB以上のメモリが使用可能であること。
　　・100MB以上のハードディスク空き容量があること。

1/1